
BOE núm. 263 Viernes 2 noviembre 2001 11707

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Desarrollo para dise-

ño de un prototipo de infraestructura de clave públi-
ca (PKI) de firma electrónica para órdenes de pro-
ceder de la SEDEF.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.147.999 pesetas
(equivalentes a 60.990,7 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2001.
b) Contratista: A78692621 «Sistemas Informá-

ticos Abiertos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.147.999 pese-

tas (equivalentes a 60.990,7 euros).

Madrid, 22 de octubre de 2001.—El Jefe de la
Unidad de Contratación.—&52.852.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Técnicos y Telecomunicaciones por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 100/71/1/00675.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Técnicos y Telecomunicaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: SDG
de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: 100/71/1/00675.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Desarrollo e insta-

lación de un sistema de composición y transfor-
mación de informes para posibilitar el cambio de
apariencia de los informes en las aplicaciones «Main-
frame».

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.082.792 pesetas
(equivalentes a 72.619 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2001.
b) Contratista: A78093192 «Software AG Espa-

ña, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.082.792 pese-

tas (equivalentes a 72.619 euros).

Madrid, 22 de octubre de 2001.—El Jefe de la
Unidad de Contratación.—&52.853.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Hacienda por la
que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de una consultoría y asistencia
para la realización de controles financieros
sobre beneficiarios de ayudas financiadas por
el FEOGA-Garantía.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Presupuestos y Gastos.
Intervención General de la Administración del Es-
tado.

c) Número de expediente: 42/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la realización de controles financieros sobre
beneficiarios de ayudas financiadas por el FEO-
GA-Garantía.

c) Lotes: Tres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 129, de 30 de mayo de 2001, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» núme-
ro S105, de 2 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 206.147,15 euros
(34.300.000 pesetas).

Lote 1: 46.217,83 euros (7.690.000 pesetas).
Lote 2: 53.309,77 euros (8.870.000 pesetas).
Lote 3: 106.619,54 euros (17.740.000 pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 25 de septiembre de 2001.
b) Contratistas:
Lotes 1 y 3: «Pricewaterhousecoopers Auditores,

Sociedad Limitada».
Lote 2: «BDO Audiberia Auditores, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:
Lote 1: 32.352,48 euros (5.383.000 pesetas),

IVA incluido.
Lote 2: 46.878,94 euros (7.800.000 pesetas),

IVA incluido.
Lote 3: 74.633,68 euros (12.418.000 pesetas),

IVA incluido.

Madrid, 24 de octubre de 2001.—El Presiden-
te, P. S., el Vicepresidente de la Junta de Con-
tratación, Secretario general técnico del Ministerio
de Hacienda, Francisco Uría Fernández.—&52.920.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de fecha 8 de octubre de 2001, por
la que se anuncia subasta para las obras
de reparación y terminación de la casa-cuar-
tel de la Guardia Civil en Guijuelo (Sa-
lamanca).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-

ridad.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: C588S10N.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Obras en reparación

y terminación.
b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Guijuelo (Salamanca).
d) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.333.414,578 euros
(221.861.518 pesetas).

5. Garantía provisional: 26.668.289 euros
(4.437.230 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil-Servicio de Acuartelamiento.
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 514 60 00, extensión 8663.
e) Telefax: 91 514 65 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 5 de
diciembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo C, categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 13 de diciembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula quinta del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil-Subdirección General de Apoyo (Secretaría).
2.o Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): No previsto.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil-Subdirección General de Apoyo (Sala de Jun-
tas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de enero de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 22 de octubre de 2001.—El Secretario
de Estado de Seguridad, Pedro Morenés Eula-
te.—&52.875.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso número
10/2002, para la contratación del servicio
de seguridad y vigilancia de la sede de la
Dirección Provincial del INSS de Ponteve-
dra en Vigo y CAISS de la misma localidad,
durante el año 2002.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 19/CP-10/2002.


